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In memoriam. 
Maia Rõigas

Lahkunud on Tartu Ülikooli pikaaegne eesti keele 
õpetamise metoodika õppejõud Maia Rõigas. Ta sün-
dis 12. mail 1942 Tapal. Lõpetanud 1960. aastal Põlva 
Keskkooli, asus ta õppima Tartu Riikliku Ülikooli aja-
loo- ja keeleteaduskonda eesti filoloogiat soome-ugri keelte eriharus. 
Diplomitöö kirjutas Maia Tveri-Karjala adverbidest, aga aspirantuuris 
pühendus eesti keele õpetamise metoodika uurimisele ning 1974. aas-
tal kaitses pedagoogikakandidaadi väitekirja „Eesti keele lauseõpetuse 
individualiseeritud käsitlemine 7. klassis algoritmide baasil“. Väitekirjas, 
mille juhendaja oli psühholoogia ja loogika kateedri dotsent Kalju Toim, 
uuris ta tol ajal uuendusliku uurimismeetodi eksperimendi abil õppetöö 
individualiseerimist süntaksi õpetamisel. Eksperimendiga saadi kinnitust 
hüpoteesile, et individualiseeritud harjutamine mõjub positiivselt eri 
tasemega õpilaste õppetulemustele.

Pärast ülikooli lõpetamist töötas Maia Rõigas kuus aastat A. H. Tamm-
saare nimelises Tartu 1.  keskkoolis (praegune HTG) eesti keele ja 
kirjanduse õpetajana ning samal ajal Tartu Riikliku Ülikooli eesti keele 
ja kirjanduse metoodikakabinetis vanemlaborandina, hiljem eesti keele 
kateedris õpetajana ja vanemõpetajana. 1983. aastal sai temast metoodika
kursuse õppejõud ning aastast 1984 jätkas ta dotsendina, õpetades ka 
kirjandiõpetust ning olles samal aastal XI üleriigilise emakeeleolümpiaadi 
komisjoni esimees. Lisaks eesti keele õpetamisega seotud ainetele õpetas 
ta eesti õigekeelsust ja väljendusõpetust, eesti keele suulise ja kirjaliku 
väljenduse õpetust, praktilist eesti keelt ning juhendas pedagoogilist 
praktikat.

Maia Rõigas osales aktiivselt emakeeleõpetajate kogukondades, 
erialaseltsides ja riigieksamikomisjonis, ta on instrueerinud riigikirjandi
parandajaid, esinenud Eesti Emakeeleõpetajate Seltsi koolituspäevadel ja 
emakeeleõpetajate suvekursustel.
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Aastatel 1990–1992 oli ta filoloogiateaduskonna prodekaan. 2009. 
aastal pälvis Maia Rõigas Tartu Ülikooli aumärgi ja samast aastast nimetati 
ta emeriitdotsendiks.

Maia Rõigas on oma uurimisteemadel avaldanud ligi sada publikat-
siooni, mille hulgas on populaarteaduslikke artikleid eesti keele õpetamise 
kohta, erinevaid keele- ja tekstiharjutustikke ja kirjandikogumikke ning 
koos kaasautoritega kirjutatud käsiraamat „Keeleoskuse mõõtmine“.

Tsiteerides Maiat 2006. aastal ajakirjas Haridus ilmunud artiklist: 
„Esmatähtsaks jääb püüe saavutada, et meie õpilased oma keelt ning kul-
tuuri austaksid, armastaksid ja hoiaksid“, mälestame ja mäletame teda kui 
rõõmsameelset, mõistvat ning tasakaalukat kolleegi ja õpetajat.

Kolleegid Tartu Ülikooli  
eesti ja üldkeeleteaduse instituudist


